CHASING

www.chasing.com
support@chasing-innovation.com

CHASING BLUEPRINT
OCULUSKIT

User Manual

ZIaES

REF
A—H5—-<vz=a7I)l
ArE 28 M
Benutzerhandbuch
Manual del usuario
Manuel Utilisateur
Manuale dell'utente
Bruksanvisning
Bruksanvisning
PykoBoaCTBO Nnosib3oBaTens

V1.0

CHASING



(@)

— |m

=

m o = =
o |» |m o)

3

%)
</ |O

)

R
O
-
—r
D
)
—F
n

User Manual
BRFH

BRFMm
A—%—<=Za7I)l
AHE 28N
Benutzerhandbuch
Manual del usuario

Manuel Utilisateur

Manuale dell'utente

Bruksanvisning

Bruksanvisning

PykoBofCTBO rnoJsib3oBaTens

03
06
09
12
15
18
21
24
27
30
33
36



CHASING BLUEPRINT
= OCULUS KIT

User Manual vi1.0

CHASING BLUEPRINT OCULUS KIT is a set of customized components for
CHASING M2 PRO to carry the image sonar equipment. The components are used
for the link between the ROV and BP sonar. The product is easy to install and
convenient to use.

4. Thumb screw
5. Mounting feet
6. 7-Core double-headed connection cable

1. Buoyancy materials

2. Image sonar mount holder
(oblique 30°)

3. Image sonar mount holder

Installation and connection

Without other equipment

1.Install the buoyancy materials of
image sonar on the tail of the sonar
machine with two M4x6 screws.

2.Install the mount holder at the
bottom of the sonar machine with
four M4x6 screws.

Image sonar .

03

3.Install the mounting feet on the support
rod on the back of ROV with four M3x8
screws (no SD slot on the back).

* 8
4

5.Insert one end of the double-headed
connection cable into the port on the sonar
machine and tighten the nut. Insert the
other end into the port marked with three
small computer icons on the docking
station and tighten the nut. Note that it
must be used with the docking station and
the docking station is assembled on the
front of the ROV.

With other equipment

.When the grabber claw, laser scaler, and
other accessories are mounted under the
machine, it is necessary to choose the
oblique 30° image sonar mount holder to
ensure that the sonar can operate without
the impact of accessories. If no
accessories are mounted, the sonar can
be placed horizontally.

Y

4.Install the image sonar on the
mounting feet with four M6x15
thumb screws.

|
Docking

station

6. First, turn on the ROV, and then download
the "CHASING GO1" App through your
mobile phone or operate the underwater
high-brightness screen control console.
Next, you can view the sonar image.

2. First, turn on the ROV, and then download
the "CHASING GO1" App through your
mobile phone or operate the underwater
high-brightness screen control console.
Next, you can view the sonar image.

04



Specifications
Size 125x 122 x 122 mm
Weight 980 g (air); 360 g (water)
Depth tolerance 300m
Structure Anodized aluminum, or titanium
Notes

1. Inspect whether the machine is damaged or the parts are missing before use. If
the machine is damaged or the parts are missing, please replace them in time.
2. Please ensure that the ROV is powered off when installing and connecting the BP

image sonar.

3. Inspect the unit and ensure the ports are dry and clean before use. Salt and
moisture may corrode the port. If there are water droplets in the port, be sure to
flush the socket with fresh water, and then use a paper towel or cotton ball to
absorb the water in the socket.

4. This product can only be used in water.

Support

If you have any questions or technical issues, send an email to the aftersales services
of Chasing or contact us on the official website.

Aftersales support on the official website: https://www.chasing.com/ >> Contact us
>>0nline Customer Support >>Click here

Aftersales service email addresses: support01@chasing-innovation.com for Europe,
support02@chasing-innovation.com for Asia and
Oceania,
and support03@chasing-innovation.com for South
America,North America, and Africa.

CHASING

This guide may be updated without notice.
Visit the Chasing official website for the latest version: https://www.chasing.com

05

#4TBLUEPRINT OCULUS
BEREMH

FRFEM vio

JB1TBLUEPRINT OCULUSEHEMHENT HEEKRP20EHEGEHREMER
ERFRNERAN. AT ENBRSBPERNER, RXESR, EAKE, W
FRESRERB,

1. 378 4. FiTBL
2. BRERRERE (#130°) 5. REE

3. BREAREREE 6. TSR K E L

RESER

REREAMIRE
LB EGERE N E2HM4 612 2R RERERATMA IR L LKA
L RIEITEGNBE. LA ER R ED.




3SR RERERATNMI B LT RETE
BB EXEN L (FEELSDF

o

5. BRI A — IR 2R L
FEROLHITREE, S—ihiENA
15 _EARE 3N IRERRI R AL
HFiTREE (WIUEEHRRISHER,
TRRIGARAT AT ERE) -

felcHthizE

LU TABEETIME. BXER
SRR, BRI R A I
Rk, BRI HEREN
RERE, MBERETH; NEE
RN, FHKTRENT,

07

4 REGEHRATME  15FITIR LR
REREE L,

6. 5B, RAEBELFNT
# “CHASING GO1” APPE(E1TS
SREFREHTIREE, BAEES
HHE,

2 BRRBMEAN, AEEIFNT
# “CHASING GOl1” APPZE1TH
SRITHIREHITIRERE, BEER
ZKHER,

*
MBS
R~ 125X122X122mm
== 980g(air); 360g(water)
it & 300m
£t PAR @R, Ik
==
/Il%\gljﬁ\

1. EAFNERESERIRNESTHERRE, WERKIRBIERNER,

2 BB BITRTERS THTBPEGERNRKSER,

3. EAAREHRENSEOTIE. BE BNUKESAIRERSEIROBM, 0K
EO#NKRIBSGARORERD, BRAMIERKRTHORKD .

4. A= AR K B A,

2

BEAREHERARDELEBEEBITERNELIEME A AELRREK .

EREERAL: 400-667-6959

EEHpFEHILE: support0l@chasing-innovation.com--KiiM
support02@chasing-inno vation.com --TZM&AEM
support03@chasing-inno vation.com-- EItEM&AEM

CHASING

BT e

AIEREINE T, BASBITEA,
ERI LU NBITEME GRS https://www.chasing.com

08




7817 BLUEPRINT
mm OCULUS B4EH

FABEFM vio

&1T BLUEPRINT OCULUS B#AEM R T 75 B P200 SAHEGB MR HMEE
ERIRENEREN. AERNENREBPERMANES, RMEE, ERAE,

1. F M
2. BSEHATERE (R430°)
3. BB ERE

R HiEiE
KA E R

LB GEWT AR B2EM4 61
MR RIT B ERRIR,

B

09

4, FEEL
5. REXE
6. TSRS R

2. RERERAFAMA IR M TR
Ahi% 23R ER,

3R EMABMI 8B MREE A4 BEGRENEIBEME" 15FERMR
BMBETEXETL (FEESD KERKZE L,
o

N
&
*
I
5.71% SR RE R AR — IR NEF AT 25 6. B EMIBRE, ARBBFH
ERNERLIERIRLE, 5K T# TCHASING GO11 APP Z0EfT
BANBREE LIRE3ENEHER ERERSZRIEETIRER, A
BT E R IR RIBAAIE (W IRECHE AIEEBEMNER.
EREEMER, MREEERTTE
IBRER .
G
® o
EEHE MRS
LERBTHERERME. S5+ 2LEEREBEMBRREE, ARBEFH
RELHE, HRRRAZEERM T# TCHASING GO1J APP ZiBfT
BRI, SUFEERM30°NER BRERBENMEETRER, B
BMRERE, BREMGTE;, N AEEEMNER.
EERBEAMEBS, BAHKTHRE

BPATo

10




B2

R~ 125X 122X 122mm

ull =2 980 5 () ; 360 5% (KIE)
[ 300m
11 B LSS, ik

ARFE

1. AR ERERTERIENESHEREK, WMERKIBIEHENF B,

2. BRI B TR M ERE T ETBPEGBMIIREEERE,

3 EARREL RS RORIOER, HOURRRITREEROEM,
IR MENKCRB LA SEEN, BARM & RIRKIREZIEO Pk .

4. FERETEKPER.

527

MEEAERARERNEE, BEXHGEETERNBBE ARG IBRERM.
EBEAMEILZIE: https://www.chasing.com/ >> Contact us >> Online Customer
Support >>Click here
E1REFEMHE: support01@chasing-innovation.com--EXi
support02@chasing-inno vation.com 25 &AM
support03@chasing-inno vation.com- E4t3EM&IEM

CHASING

AESIEE, BARBITEH.
fRETLGENBITE 75 IS E &R ZS . https://www.chasing.com

11

CHASING JIL-TYYrAF
A5 AFYH

1-Y-NZa7l V1.0

CHASING J)IV=TUY AF15ZFY M E. CHASING M2 PROICA A=Y F—HEge 5158 T
BRICERATZEAIVR-RY MY bTT, AIVR-KY ML, ROVEBPY F-DE DS
[CfERASNEY, B RIEMECERYMHION, ERAEEYYTITT,

1. %A 4. YLRJY1-
2. AX=IYF-XIVIRILET- (R 5 IVVRIvE
30°) 6. 7A7HTIAY T -T I

3. AA=IYF NIV RIS -

RE - HE
fORBEHALELEE

1LY BOEECAA-IVF-DF N M % QYT -REOEBEICYIVMRILY -%
M4x6DRI2A TR XS, Max6RIARTIYAFIET

12



3.ROVOEAEICHZ Y HR-OYRIC, M3x8D
RIAKRTNIY IV PRV TET (B
MECSDAOYREHYFEEA)

5. 9Ty R T - TV D—iREY F—HDR—
MIIEAL. FYMEREHES . EI—H D,
RyEIIAT-3aV[CH B30/ &IV -
ATAAVBRERRENER-MIELAH,
FYNERHET, BH. FyFVIAT-vave
HATIHENHYES, FyFVIAT-V3
V(. ROVORTEICERYFIFONTVET,

thORE AT 256

1.05R=-70-PL-Y-25-5EDT77 Y
VE#IZOTICERYFII35E. 77285
DEEEZ ISV T EEESEZ01C1F
ARXA=IVF NIV RIS - (FH30°)
ERIRTILENHYET, 7T/ HUEE
ELBVSAR, VF-&KFICRETSS
ENTEET,

30°

30°

" g d

4ARX=IYF-EMEx15OY LAY 1-4
KRNIV Iy MIERYFITET,

Ry
T-Y3Y

6. X9 ROVOEFEZ AN, AN-FTAVA
5ICHASING GO1]7FU%4yy0-K
43, FdkFEEEBEBmmAIHMIY
V-V EBIELEY, RIC, VI -Eifk%E
FRRSBBZIENTELT,

FFROVOERREAN, AV-FTAVH

5[CHASING GO1]7FUs4oy0-k~
93, FRikhEEEBRLIEIVY
—WEBELET, RIC, VF-BfE %R
RSBBIENTEET,

N

1%

H4X 125x122x122mm

2 980g (K5&) . 360g (ki)
BARRE 300m
#iE TIWRASEEEFTY

o
Pi-h
CEMPEMNERENGNE, EHOTII-Y-LRAA-NTERWEDE, £EL
AT FOYR-ERBRLTERL TS,
FI5-H-CA-Hik-k  https//www.chasing.com/ >> Contact us >> Online
OUITHAb : Customer Support >>Click here

FIFI-Y-E A= support01@chasing-innovation.com--3-0v/¢
TRLUA : Support02@chasing-innovation.com -- 7I7 - A€ 7Z7
support03@chasing-inno vation.com--3t - @7 AUN&KTITYUH

CHASING

AAMRRBAETCEH I 2HEDHYETN, T &SN,
BHN\-J3V[EChasingDRi—LX-JET © https://www.chasing.com

14



15

CHASING BLUEPRINT

AE A Av10

CHASING BLUEPRINT =& 7|E& O|0|X| ALt FHIE 248t517| 28t CHASING
M2 PRO & H&EH 714 @4 MEQLICH #+4 4= ROVl BP ALt 7H9|
A0 AFEELCH ME2 &X[7F &1 A+0| Ha| LT

CCRT] 4. Lh) LpAp
2. 0[0|X| AL} OI2E BC(ZAIZ 5. 3% Balx
30°) 6.7 20 Qs A Ao

3. O|OJX| &Lt Or2E 2H

M O |
SX 2 AA
CHE ZH[QF BH AHBSHA| Qe 8%
1. 2 712 M4x6 LIALE AFESHO] ALt
7|A o] =O|&o| O|Ojx] Lo
28 W28 X

2. 4719 M4x6 LIAHS AFEBHO] ALt
7|1A HiEOf OF2E SHE EAIgLCE

ojo|x| ALt

3. 4 712 M3 x 8 LIAFE AHESHO] ROV
=Ho| X|X|choll T Cr2|E
XL (5Ho sD =% 8lS).

5. Jge o
7|1A1l =
=2 R =
Oto|Z0] =
25 YYSL HES ZYLCL =3
2B O]d 2| At SHOF St =
2H0|M2 ROV B0 = E LT

_

CHE SH|eF e A

oo
Ho

ote 8
Q

1. defe 22, oix AH U % 7|E
A1 FH ofzfol EAE o
AHA2Iol Y glo| AL BHS
+ =2 HASH 30° 0|0|X| AL}
T OIS MB|OF BLICE HAE
WM ge B ALk
A1 A
T o o

4. 4 7§2] M6x15 LtH| LIAHE AMESHY|
Y= C2|of o|0|X| &LHE X

o=

fLct.

=

6. MX ROV & 71 JFHES S
"CHASING GO1" %2 CHRZESH7LL
+F 103|% 31H Ko 2&£2 RERILICE

=

cteoz 4Lt ojnjx]

2. MX ROV E 71 RUHHES Sof
"CHASING GO1" & CHREESHALL
=3 03|z S Mo 2&2 =8
CHSo2 ALt O|0|X|& & &= UFLICH



17

37| 125 x 122 x 122 mm

A 980g(371); 360g(2)

Zol 34 300 m

FE U5 MelE P20 EE Elets

Sl

1. ALBSE7| ROl 7|77k A EIQL £ BO| 2R QK| SHOISHAIR. 7|77t
457 £BO0| S2HE FL HAY DHSHIAIL.

2.8P O|0IX| ALHE %] 2 @122 1 ROVl MO HH U=X| HOISHIAIL,

3.EKE ZASD AFZl7| MOl EEJH AZSHD MR K| HOISHIAIL,
YeT &7 ZES BANL & YELICH ZEO| SYS0| U F2 HR
22 A2 HO|H C}2 30| EFFOIL BIZOR 230 22 S4OHAIL,

4.0 MBS BOIMD A & YHLCEL

~
>
Ral
o

HEOILE 7[&XQ BRIt Ues B2 SAOHZH MU 20 0|02 S 2L SA & AtOIE
g s 2olottArl2.
o = 4] YALO|E X|Y: https://www.chasing.com/ >> Contact us >> Online Customer

Support >>Click here
Of ZE{ A H|A MIE| O] Y F4:support01@chasing-innovation.com--& &

support02@chasing-innovation.com --OtA|Of B! @ Aj|OfL|Of
support03@chasing-inno vation.com--50| & 0| % otz 2|7}

CHASING

Ol AHAE oI glo] BN + AL,
CHASING 34| BAO|E0] S2SHAIR 241 BT SolotMl 4 ALIC

https://www.chasing.com

CHASING BLUEPRINT
OCULUS KIT

Benutzerhandbuch vi.0

Das CHASING BLUEPRINT OCULUS KIT ist ein Set malRgeschneiderter Komponenten
fiir das CHASING M2 PRO, um die Bildsonarausriistung zu tragen. Die Komponenten
werden fir die Verbindung zwischen dem ROV und dem BP-Sonar verwendet. Das
Produkt ist einfach zu installieren und bequem zu bedienen.

4. Randelschraube
5. Montagefiile
6. 7-adriges doppelseitiges Anschlusskabel

1. Auftriebskorper
2. Bildsonarhalterung (schrag 30°)
3. Bildsonarhalterung

Installieren und anschlieRen

Ohne andere Geréate

1.Montieren Sie die Auftriebskorper des
Bildsonars mit zwei Schrauben M4x6
am Heck des Sonargerats.

2.Montieren Sie die Halterung mit vier
Schrauben M4x6 an der Unterseite
des Sonargerats.

Bildsonar -, .

18



3.Befestigen Sie die MontagefiiBe mit vier 4.Montieren Sie das Bildsonar mit
Schrauben M3x8 an der Tragerstange auf vier Réndelschrauben M6x15 an
der Riickseite des ROV (kein SD-Steckplatz den MontagefiiBen.

m auf der Riickseite). Docking
N N station

NN

5.SchlieRen Sie ein Ende des doppelseitigen 6.Schalten Sie zuerst das ROV ein und laden
Anschlusskabels am Sonargerdt an und  Sie dann die ,CHASING GO1"-
ziehen Sie die Mutter fest. SchlieBen Sie das  App uber Ihr Handy herunter oder
andere Ende an dem mit drei kleinen bedienen Sie die Unterwasser-
Computersymbolen markierten Anschluss an  Bedienkonsole mit dem hellen
der Dockingstation an und ziehen Sie die  Bildschirm. Anschliefend kdnnen
Mutter fest. Beachten Sie, dass es mit der  Sie das Sonarbild anzeigen.
Dockingstation verwendet werden muss und
die Dockingstation an der Vorderseite des
ROVs montiert ist.

Mit anderen Geraten

1.Wenn die Greiferklaue, der Laserscaler 2.Schalten Sie zuerst das ROV ein und

und anderes Zubehor unter dem Gerat
montiert sind, ist es notwendig, die schrége
30°-Bildsonarhalterung zu wahlen, um zu
gewahrleisten, dass das Sonar ohne
Beeintréchtigung durch das Zubehor
arbeiten kann. Wenn kein Zubehor
montiert ist, kann das Sonar waagerecht
angebracht werden.

laden Sie dann die ,CHASING GO1“-App
ber lhr Handy herunter oder bedienen
Sie die Unterwasser-Bedienkonsole
mit dem hellen Bildschirm. Anschlieend
kénnen Sie das Sonarbild anzeigen.

Tehnische Daten

Abmessungen 125 %122 x 122 mm

Gewicht 980 g (Luft); 360 g (Wasser)

Tiefentoleranz 300 m

Aufbau Eloxiertes Aluminium oder Titan

Hinwelse

1. Uberpriifen Sie vor Gebrauch, ob das Gerat beschédigt ist oder Teile fehlen. Wenn

das Gerat beschadigt ist oder Teile fehlen, ersetzen Sie diese bitte rechtzeitig.

2. Achten Sie darauf, dass das ROV ausgeschaltet ist, wenn Sie das BP-Bildsonar
montieren und anschliefen.

3. Uberpriifen Sie das Gerat und achten Sie darauf, dass die Anschliisse trocken
und sauber sind, bevor Sie es verwenden. Salz und Feuchtigkeit kénnen dazu
fiihren, dass der Anschluss korrodiert. Wenn sich Wassertropfen im Anschluss
befinden, spiilen Sie ihn unbedingt mit SiiBwasser aus, und verwenden Sie dann
ein Papiertuch oder einen Wattebausch, um das Wasser im Anschluss
aufzusaugen.

4. Dieses Produkt kann nur im Wasser verwendet werden.

Support

Wenn Sie Fragen oder technische Probleme haben, senden Sie eine E-Mail an den
Kundendienst von Chasing oder kontaktieren Sie uns tiber die offizielle Website.
Kundendienst auf der offiziellen Website: https://www.chasing.com/ >> Contact us >>
Online Customer Support >> hier klicken
E-Mail-Adressen des Kundendienstes: support01@chasing-innovation.com fiir Europa,
support02@chasing-innovation.com fiir Asien und
Ozeanien
und support03@chasing-innovation.com fiir
Stidamerika, Nordamerika und Afrika.

CHASING

Diese Bedienungsanleitung kann ohne vorherige Ankiindigung aktualisiert werden.
Besuchen Sie die offizielle Chasing-Website,
um die neueste Version zu erhalten: https://www.chasing.com

20



KIT CHASING BLUEPRINT

53 OCULUS

21

Manual del usuario vi.0

El KIT CHASING BLUEPRINT OCULUS es un conjunto de componentes
personalizados para el CHASING M2 PRO para portar el equipo del sénar de
imagen. Los componentes se utilizan para la conexién entre el ROV y el sénar BP.
El producto es facil de instalar y cémodo de usar.

1. Elementos para la flotabilidad

2. Soporte de montaje del sénar de
imagen (oblicuo 30°)

3. Soporte de montaje del sénar de
imagen

4. Tornillo de mariposa

5. Patas de montaje

6. Cable de conexion de doble
cabezal de 7 nicleos

Instalacion y conexién

Sin otros equipos

1.Instale los elementos para la
flotabilidad del sénar de imagen en la
cola del sénar con dos tornillos M4 x 6.

2.Instale el soporte de montaje en la
parte inferior del sénar con cuatro
tornillos M4 x 6.

Sénar de imagen -------

3.Instale las patas de montaje en las varillas 4. Instale el sénar de imagen en las patas
de soporte en la parte posterior del ROV con de montaje con cuatro tomillos demariposa
cuatro tornillos M3 x 8. M6x15.
(sin ranura SD en la parte posterior)

Estacion de

acoplamiento

5.Introduzca un extremo del cable de doble
cabezal en el puerto del sénary apriete la
tuerca. Introduzca el otro extremo en el puerto
marcado con tres pequefios iconos de
ordenador en la estacién de acoplamiento y
apriete la tuerca. Tenga en cuenta que debe
utilizarse con la estacion de acoplamiento
y que ésta se monta en la parte delantera
del ROV.

6.En primer lugar, encienda el ROV
y luego descargue la aplicacion
“CHASING GO1" a través del teléfono
movil o utilice la consola de control
subacuatica con pantalla de alta
luminosidad. A continuacion, podra
ver laimagen del sénar.

€=\

Con otros equipos

. Al montar la pinza manipuladora, el escalador

laser y otros accesorios debajo del aparato,
serd necesario elegir el soporte de
montaje oblicuo de 30° para el sénar de
imagen y asi garantizar que pueda
funcionar  sin  impactar con los
accesorios. Si no se montan accesorios,
el soénar puede colocarse en posicion
horizontal.

-

2.En primer lugar, encienda el ROV y
luego descargue la aplicacion
“CHASING GO1" a través del teléfono
movil o utilice la consola de control
subacudtica con pantalla de alta
luminosidad. A continuacién, podra
ver la imagen del sénar.

22



23

Especificaciones

Tamafio 125%x 122 x 122 mm

Peso 980 g (en la superficie); 360 g (en el agua)
Tolerancia de profundidad 300m

Estructura Aluminio anodizado o titanio

Notas

1. Inspeccione si el aparato esta dafiado o si faltan piezas antes de utilizarlo.
Si esta dafiado o le faltan piezas, sustitiyalas inmediatamente.

2. Asegurese de que el ROV esté apagado al instalar y conectar el sénar de
imagen BP.

. Inspeccione la unidad y asegurese de que los puertos estén secos y limpios
antes de usarla. La sal y la humedad pueden corroer el puerto. Si hay gotas de
agua en el puerto, asegurese de enjuagar el enchufe con agua dulce y, a
continuacion, use una toalla de papel o un algodén para absorber el agua en
el enchufe.

4. Este producto solo se puede utilizar en el agua.

w

Ayuda

Si tiene alguna duda o problema técnico, envie un correo electronico al servicio
posventa de chasing o contactenos por el sitio web oficial.

Servicio de postventa oficial del sitio web:
https://www.chasing.com/ >> Contactenos >> Atencion al cliente en linea >>haga clic aqui

Correo electronico  support01@chasing-innovation.com-- Europa
posventa: support02@chasing-innovation.com --Asia y Oceania
support03@chasing-inno vation.com - América del Norte, del Sur y Africa

CHASING

Esta guia esta sujeta a las actualizaciones sin previo aviso.
Puedes verificarlo en el sitio web oficial de Chasing para la Ultima version:
https://www.chasing.com

KIT CHASING BLUEPRINT
OCULUS

Manuel Utilisateur vi1.0

Le KIT CHASING BLUEPRINT OCULUS est un ensemble de composants
personnalisés pour le CHASING M2 PRO pour transporter I'équipement de sonar
d’image. Les composants sont utilisés comme lien entre le drone et le sonar BP.
Le produit est facile a installer et pratique a utiliser.

1. Matériaux de flottabilité

2. Support de montage de sonar
d'image (oblique 30 °)

3. Support de montage de sonar
d’image

4. Vis papillon

5. Pieds de montage

6. Cable de connexion a deux
tétes a 7 conducteurs

Installation et connexion

Sans autres équipements.

1.Installez les matériaux de flottabilité
du sonar d'image sur la queue de la
machine de sonar avec deux vis M4x6 .

2.Installez le support de montage au
bas du sonar avec quatre vis M4x6.

Sonar d'image - .




3.Installez les pieds de montage sur la tige 4.Installez le sonar d'image sur les A1 H
de support a l'arriére du drone avec quatre pieds de montage a l'aide de quatre CaraCterISthues
vis M3x8 (pas de fente SD a l'arriére) . vis papillon M6x15.
Taille 125x%122 %122 mm
ER L Station . .
- daccueil Poids 980 g (air); 360 g (eau)
~ - Tolérance de profondeur 300m
Structure Aluminium anodisé ou titane
o Remarques
il
5.Insérez une extrémité du cable de 6. Tout d’abord, allumez le drone, puis 1. Vérifiez si la machine est endommagée ou si des piéces sont manquantes

connexion a deux tétes dans le port du
sonar et serrez I'écrou. Insérez |'autre
extrémité dans le port marqué de trois
petites icones d’ordinateur sur la station
d’accueil et serrez I'écrou. Veuillez noter

téléchargez I'application

« CHASING GO1 » a l'aide de votre
téléphone portable ou utilisez la
console de contréle sous-marin a
écran haute luminosité. Ensuite, vous

avant utilisation. Si la machine est endommagée ou si des pieéces manquantes,

veuillez les remplacer.

N

connexion du sonar d'images BP.

Veuillez vous assurer que le drone est hors tension lors de I'installation et la

qu'il doit étre utilisé avec la station
d’accueil et que la station d'accueil est
assemblée a I'avant du drone.

pouvez afficher I'image du sonar.

w

. Inspectez I'unité et assurez-vous que les ports sont secs et propres avant
utilisation. Le sel et 'humidité peuvent provoquer de la corrosion dans le port.
Si des gouttelettes d’eau sont présentes dans le port, rincez la prise avec de
I'eau douce, puis utilisez une serviette en papier ou une boule de coton pour
absorber I'eau se trouvant dans la prise.

4. Ce produit doit uniquement étre utilisé dans I'eau.

Support

Si vous avez des questions ou des problémes techniques, envoyez un courriel aux
services apres-vente de Chasing ou contactez-nous sur le site officiel.

Service aprés-vente sur le site officiel :

https://www.chasing.com/ >> Contactez-nous >> Client en ligne Assistance >>Cliquez ici

Avec d'autres équipements

1.Lorsque la pince robotique, le laser scaler 2.Tout d’abord, allumez le drone, puis
(mesure) et d'autres accessoires sont montés téléchargez I'application
sous la machine, il est nécessaire de choisir le « CHASING GO1 » a l'aide de votre

support de montage de sonar d'image téléphone portable ou utilisez la Adresses électroniques du service aprés-vente pour I'Europe :

oblique a 30 ° pour s'assurer que le sonar console de controle sous-marin a support01@chasing-innovation.com,support02@chasing-innovation.com pour I'Asie et
puisse fonctionner sans impact des accessoires. Si écran haute luminosité. Ensuite, vous I'Océanie,et support03@chasing-innovation.com pour I'Amérique du Sud, I'’Amérique du Nord et
aucun accessoire n'est monté, le sonar pouvez afficher I'image du sonar. I'Afrique.

peut étre placé horizontalement.

CHASING

Ce guide peut étre mis a jour sans préavis.
Consultez le site Web officiel de Chasing pour la derniére version : https://www.chasing.com

25

26



KIT CHASING BLUEPRINT

i OCULUS

27

Manuale dell'utente vi.0

I KIT CHASING BLUEPRINT OCULUS comprende una serie di componenti
personalizzati per il CHASING M2 PRO ed & pensato per sostenere tutta
I'apparecchiatura del sonar a immagini. Questi componenti servono per collegare
il ROV e il sonar BP. Questo prodotto é facile da installare e da usare.

1. Componenti di galleggiamento
2. Supporto di montaggio del sonar
a immagini (inclinazione di 30°)

3. Supporto di montaggio del sonar
a immagini

4. Vite a testa zigrinata

5. Piedini di montaggio

6. Cavo di collegamento a doppia
estremita a 7 poli

Installazione e collegamento

Senza altre apparecchiature

1.Installare i componenti di galleggiamento 2.Installare il supporto di montaggio sul
lato inferiore del sonar, utilizzando le
quattro viti M4x6.

del sonar a immagini sulla parte posteriore
del sonar, utilizzando le due viti M4x6.

Sonar a immagini------., .

3.Installare i piedini di montaggio sull'asta
di supporto, nella parte inferiore del ROV,
utilizzando le quattro viti M3x8 (sul retro
non & presente uno slot per scheda SD).

5. Inserire un'estremita del cavo di collegamento a
doppia estremita nella porta del sonar e
stringere il dado. Inserire |'altra estremita
nella porta della docking station contrassegnata
con tre piccole icone di un computer e stringere
il dado. Si noti che se occorre utilizzare le
docking station, questa deve essere montata
nella parte anteriore del ROV.

Con altre apparecchiature
.Quando il grabber, lo scaler laser e altri
accessori sono montati sotto al dispositivo,
€ necessario utilizzare un supporto di
montaggio del sonar aimmagini con
inclinazione di 30°, per assicurarsi che il
sonar funzioni senza alcuna interferenza
da parte degli accessori. Se non si utilizzano
accessori, il sonar puo essere posizionato
orizzontalmente.

Jy

4.Installare il sonar a immagini sui
piedini di montaggio, utilizzando le
quattro viti a testa zigrinata M6x15.

Docking
station

6. Innanzitutto, accendere il ROV e scaricare
I'app "CHASING GO1" sul telefono cellulare,
oppure utilizzare la console con schermo ad
alta luminosita per controllare i dispositivi
subacquei. A questo punto, & possibile
visualizzare il sonar a immagini.

2. Innanzitutto, accendere il ROV e scaricare
l'app "CHASING GO1" sul telefono cellulare,
oppure utilizzare la console con schermo ad
alta luminosita per controllare i dispositivi
subacquei. A questo punto, & possibile
visualizzare il sonar a immagini.

28



29

Specifiche

Dimensioni 125%x 122 x 122 mm

Peso 980 g (aria); 360 g (acqua)
Tolleranza di profondita 300 m

Struttura Aluminium anodisé ou titane

Note

1. Prima dell'uso, verificare se il dispositivo & danneggiato o se vi sono parti mancanti. In
caso di danni al dispositivo o parti mancanti, sostituirli immediatamente.

2. Assicurarsi che il ROV sia spento durante linstallazione e il collegamento del sonar a
immagini BP.

3. Ispezionare l'unita e assicurarsi che le porte siano asciutte e pulite prima dell'uso. Il
sale e l'umidita possono corrodere le porte. Se sono presenti goccia d'acqua nelle
porte, assicurarsi di risciacquare le prese con acqua pulita e utilizzare carta
assorbente o un batuffolo di cotone per assorbire I'acqua rimanente.

4. Questo prodotto puo essere utilizzato unicamente in acqua.

Assistenza

In caso di domande o problemi tecnici, € possibile inviare un'e-mail al servizio di
assistenza postvendita Chasing oppure contattarci sul nostro sito web ufficiale.

Servizio di assistenza postvendita sul sito web ufficiale:
https://www.chasing.com/ >> Contact us >> Online Customer Support >> Click here

Indirizzo e-mail del servizio di assistenza postvendita:

support01@chasing-innovation.com per |'Europa;
support02@chasing-innovation.com per I'Asia e I'Oceania;
support03@chasing-innovation.com per il Sud America, il Nord America e I'Africa.

CHASING

La presente guida puo essere aggiornata senza preavviso.
Visita il sito web ufficiale Chasing per scaricare I'ultima versione: https://www.chasing.com

CHASING BLUEPRINT
OCULUS-SETT

Bruksanvisning v1.0

CHASING BLUEPRINT OCULUS-SETTET bestar av optimaliserte komponenter for
CHASING M2 PRO, for a beere bildesonarutstyr. Komponentene benyttes for koblingen
mellom ROV-en og BP-sonaren. Produktet er lett @ montere og enkelt a bruke.

4. Tommelskrue
5. Monteringsfot
6. 7-kjerners dobbelthodet tilkoblingskabel

1. Oppdriftsmaterialer

2. Monteringsholder for bildesonar
(skra 30°)

3. Monteringsholder for bildesonar

Installasjon og tilkobling

Uten annet utstyr

1. Installer oppdriftsmaterialene til bildesonar 2.Installer monteringsholderen nederst
pa halen til sonarmaskinen, med to M4 x pa sonarmaskinen med fire M4 x 6
6 skruer. skruer.

Bildesonar --------- .




3. Installer monteringsfoten pa stgttestangen
bak pa ROV-en med fire M3 x 8 skruer
(ingen SD-spor bak).

4.1nstaller bildesonaren pa
monteringsfgttene med fire
M6 x 15 tommelskruer.

Dokkingst
asjon

5.Sett den ene enden av den tohodede
tilkoblingskabelen inn i porten pa
sonarmaskinen og stram mutteren. Sett
den andre enden inn porten merket med
tre sma datamaskinikoner pa
dokkingstasjonen, og stram mutteren.
Merk at den mé brukes sammen med
dokkingstasjonen, og dokkingstasjonen
er montert pa forsiden av ROV-en.

6.Sla forst av ROV-en og last ned
"CHASING GO1"-appen fra
mobiltelefonen, eller benytt
kontrollkonsollen med
undervannsskjermen. Deretter kan du se
sonarbildet.

Med annet utstyr

1.Nar gripekloen, lasermaleren og annet
tilbehgr er montert under maskinen, er det
ngdvendig a velge den skra 30°
monteringsholderen for bildesonar for
sikre at sonaren kan drives uten at den
pavirkes av tilbehgret. Sonaren kan
plasseres horisontalt dersom det ikke
er montert noe tilbeheor.

2.Sl4 ferst av ROV-en og last ned
"CHASING GO1"-appen fra
mobiltelefonen, eller benytt
kontrollkonsollen med
undervannsskjermen. Deretter kan du
se sonarbildet.

Spesifikasjoner

Stgrrelse 125x 122 x 122 mm

Vekt 980 g (luft); 360 g (vann)
Dybdetoleranse 300m

Struktur Anodisert aluminium eller titan
Merknader

1. Inspiser hvorvidt maskinen er skadet eller om den har manglende deler fgr bruk.
Dersom maskinen er skadet eller den har manglende deler, ma de byttes ut.
Serg for at ROV-en er slatt av ved installasjon og tilkobling av BP-bildesonaren.

. Inspiser enheten og sgrg for at portene er tgrre og rene fgr bruk. Salt og fuktighet
kan korrodere porten. Hvis det er vanndraper i porten, ma du skylle tilkoblingen
med ferskvann. Bruk deretter et papirhandkle eller bomullsdott for & absorbere
vannet i kontakten.

4. Dette produktet kan kun benyttes i vann.

SN

Stotte

Hvis du har spgrsmal eller tekniske problemer, kan du sende en e-post til CHASING
etter salg eller kontakte oss via offisiell nettstedsstatte.

Offisiell nettsideststte for ettersalg:
https://www.chasing.com/ >> Kontakt oss >> online kundeservice >>Klikk her</479>

E-postadresse support01@chasing-innovation.com-Europa
etter salg: support02@chasing-innovation.com --Asia &Oseania
support03@chasing-innovation.com- Nord- og Ser-Amerika og Afrika

CHASING

Denne veiledningen kan oppdateres uten forvarsel.
Du kan ga til den offisielle nettsiden til CHASING for den nyeste versjonen:
https://www.chasing.com

32



CHASING OCULUSSATS

BED MED RITNING

33

Bruksanvisning vi1.0

CHASING OCULUSSATS MED RITNING &r en uppséttning anpassade komponenter
for CHASING M2 PRO for att bara ekolodsutrustningen. Komponenterna anvands
for lanken mellan din ROV och BP-ekolodet.

Produkten &r enkel att montera och praktisk att anvéanda.

1. Flytmaterial 4. Tumskruv
2. Monteringsfaste for bildsonar 5. Monteringsfétter
(sned 30°) 6. 7-kédrnig dubbelhuvad anslutningskabel

3. Monteringsféste for bildsonar

Montera och ansluta

Utan annan utrustning

1.Montera flytmaterialet for bildsonar 2.Montera monteringshéllaren pa
pa baksidan av ekolodsmaskinen med undersidan av ekolodsmaskinen
tva M4 x 6 skruvar. med fyra M4 x 6 skruvar.

Bildsonar -, Y

3.Montera monteringsfotterna pa 4. Montera bildsonar pa monteringsfétterna

5

stodstangen pa baksidan av din ROV med fyra M6 x 15 tumskruvar.

med fyra M3 x 8 skruvar.

inget SD-kortplats pa baksidan

(ing P P ) o Dockningss
tation

.Anslut den ena dnden av den dubbelhuvad 6. Starta din ROV och ladda sedan ned

anslutningskabel i porten pa ekolodsmaskinen appen "CHASING GO1" till mobiltelefonen
och dra at muttern. Anslut den andra dnden i eller anvand undervattenskontrollkonsolen
porten markerad med tre sméa datorikoner med ljusstark bildskdrm. Déarefter kan
pa dockningsstationen och dra at muttern. du se ekolodsbilden.

Observera att den maste anvdandas med
dockningsstationen och att dockningsstationen
ar monterad pa framsidan av din ROV.

Med annan utrustning

Y

.Nar gripklon, lasermétinstrumentet och 2. Starta din ROV och ladda sedan ned
andra tillbehor & monterade under appen "CHASING GO1” till

maskinen &r det nédvandigt att vélja det mobiltelefonen eller anvand

sneda 30° monteringsféste for bildsonar undervattenskontrollkonsolen med

for att garantera att ekolodet kan fungera ljusstark bildskdrm. Darefter kan du se
utan inverkan av tillbehéren. Om inga ekolodsbilden.

tillbehdr &r monterade kan ekolodet
placeras horisontellt.

34




Specifikationer

Storlek 125x 122 x 122 mm
Vikt 980 g (luft), 360 g (vatten)
Djuptolerans 300m
Struktur Anodiserat aluminium eller titan
Anmarkningar

1. Kontrollera maskinen betraffande skada eller om delarna saknas fore anvéandning.
Om maskinen ar skadad eller delar saknas ska du byt ut dem i tid.

2. Se till att din ROV &r avstangd nar du monterar och ansluter BP-bildsonar.

3. Inspektera enheten och se till att portarna &r torra och rena fore anvandning. Salt
och fukt kan frata pa porten. Om det finns vattendroppar i porten ska du se till att
spola uttaget med farskt vatten och sedan anvanda en pappershandduk eller
bomullstuss for att absorbera vattnet i uttaget.

4. Denna produkt kan endast anvédndas i vatten.

Support

Om du har négra fragor eller tekniska problem, skicka ett e-postmeddelande till
Chasings kundtjanst eller kontakta oss pa den officiella webbplatsen.

Kundtjanst pa den officiella webbplatsen:
https://www.chasing.com/ >> Contact us (Kontakta oss) >> Online Customer
(Online-kund)Support >> Click here (Klicka héar)

Kundtjénstens  support01@chasing-innovation.com for Europa,

e-postadresser:  support02@chasing-innovation.com for Asien och Oceanien
och support03@chasing-innovation.com for Sydamerika,
Nordamerika och Afrika.

CHASING

Denna guide kan uppdateras utan foregaende meddelande.
Besdk Chasings officiella webbplats for den senaste versionen: https://www.chasing.com

35

KOMIMJIEKT CHASING
BLUEPRINT OCULUS

PykoBOACTBO Nosib3oBaTeNs V1.0

KOMMJIEKT CHASING BLUEPRINT OCULUS cofep>xuT perynmpyemMble KOMMOHEHTbI
AN YCTAHOBKM BuAeocoHapa Ha noaBofHbin ApoH CHASING M2 PRO. 3tu
KOMMOHEHTbI UCMONb3YTCA TakKe AN 06ecrneyeHnst CBsA3N MexXay MofBOAHbIM
[IPOHOM U coHapom cepun BP. KomnnekT npocT B ycTaHOBKe W yAoGeH B
MCMOIb30BaHNUM.

1. Bnok nonnaBkoB 4. BUHT C HaKaTaHHOW rofoBKON
2. MoHTaXKHbI gepxxaTenb 5. MoHTa)Has HoXKa
BMUAeocoHapa 6. 7-KUIIbHbIV COEAUHUTENbHBIN
(cKkolweHHbIN nog yrnom 30°) Kabesnb ¢ AByMs pasbeMaMu
3. MOHTa)xHbI fepxaTtenb
BMUAeocoHapa

YcTaHoBKa U nNogKovYeHue

Be3 ucnonb3oBaHusa gpyroro o6opyoBaHus

2.TpuKpennTe MOHTaXHbIN
JepxaTesib K HWKHelt YyacTn
CoHapa C NOMOLLbIO YeTbIpex
BUHTOB M4 x 6.

1.MpukpenuTe 610K NOMNIaBKOB K
3aiHel YacTn BMAEOCOHapa
ABYMSi BUHTaMu M4 x 6.

BupeocoHap ---------- .




37

3. Vicnonb3aya yeTbipe BUHTa M3 x 8, npukpennte  4.YcTaHOBUTE BUAEOCOHAp Ha
MOHTaXHble HOXKM K OMOPHOWA LUTaHre, MOHTaXHble HOXKW 1 NMpUKpenute
PacrosioXXeHHOW Ha 3a[iHei YaCTV MOABOAHOTO €ro YeTblpbMs BUHTAMWU C
[ipoHa (Ha 9Toil YacTu Kopryca HeT crioTa HakaTaHHOW ronoBkon M6 x 15.
ansa SD-kapTbl).

[ok-cTaHums

BuaeocoHap---T| Fz

5.BcTaBbTe OAUH LUTEKEP COEAMHUTENBbHOrO  6.BKIounTe NOABOAHbLIN APOH, @
Kabensa B rHE3A0 COHapa U 3aTAHWUTE raiky.  3aTeM 3arpysuTe NpUIoXeHue
BcTaBbTe apyroii lTekep kabesns B rHe3fo CHASING GO1 Ha MO6UNbHbIN
[OK-CTaHLmMK, 0603HaYeHHoe TpeMms TenedoH Unu ucnonbaynTe ans

HE60/bLIMMMN KOMMbIOTEPHBIMMU MKOHKaMU,  YrpaB/ieHns NoaBoAHbIM APOHOM
1 3aTAHUTE ranky. 06paTuTe BHUMaHMe,
4YTO KOMIMJIEKT [LO/IKEH UCMOMb30BaThCs C
[LOK-CTaHUMeN, a AOK-CTaHUmA
yCTaHaB/IMBAETCSA Ha NepeaHen yactu
NoABOAHOMO APOHa.

KOHCOJTb CO CBEPXBSPKMM 3KPAHOM.
Mocne aToro Bbl MOXeTe
npocMaTpuBaTh U306paxkeHue ¢
coHapa.

Wcnonb3oBaHue ¢ Apyrum o6opyaoBaHUeEM

1.Korpga nop ApoHOM ycTaHaBNMBaroTCA
aKceccyapbl, Takue Kak MaHunynsaTop ¢
3axBaTOM, Jla3epHbI N3MepUTENbHbIN
npueop 1 T. 4., HEOGXOANUMO WCMOMNb30BaTh
JepxXaresb Ana KpenneHns BugeocoHapa
g yrnom 30°, 4To6bl akceccyapbl He BAMSIM Ha
pa6oTy coHapa. Ecnu akceccyapbl He
MCMOMb3YIOTCA, COHap MOXHO YCTaHOBUTb
rOpU30OHTasbHO.

2.Bkntounte NoABOAHbIN APOH, @
3aTeM 3arpysuTe NpuaoXeHne
CHASING GO1 Ha MO6UJIbHbIN
TenedoH Unu ucnonbayinTe ans
ynpaBneHVs NoABOAHBIM APOHOM
KOHCOJ1b CO CBEPXbSAPKUM 9KPaHOM.
Mocne aToro Bbl MOXeTe
npocMaTtpuBaTb U306paXkeHne ¢
COHapa.

XapaKTepucTuKM

Pa3mepbl 125x 122 x 122 mm

Macca 980 r (B Bo3ayxe); 360 r (B BOZE)
Makc. rny6uHa 300m

Matepunan KOHCTpYKLUK AHOAUPOBAHHbIA aNOMUHUIA UK TUTaH

MNpuMeyaHus

1. MNepen ncnonb3oBaHWEM M3AeNus NPoBepbTe, HET NN MOBPEXAEHUA U He
OTCYTCTBYIOT /M Kakue-nn6o fetanu. Ecnu kakve-nmbéo aetanu noBpexpaeHbl
WM OTCYTCTBYHOT, CBOEBPEMEHHO 3aMEHUTE UX.

2. Mepepn ycTaHOBKON ¥ NoAKtovYeHWeM BuaeocoHapa BP ygoctoBepbTech, Y4TO
NoABOAHbIA APOH BbIKITHOYEH.

3. MNepes McNonb3oBaHMEM OCMOTPUTE YCTPOWUCTBO W y6eAWUTECb, YTO €ro
pa3beMbl cyxue u YnucTble. Conb 1 BNara MoryT Bbi3BaTb KOPPO3UIO Ppa3beMOB.
Ecnu pasbeM OKaXkeTcsi BNaXKHbIM, MPOMOINTE ero npecHow BOAOW, a 3aTeM
ucrnonbayiTe GymMaxkHble NMONMOTEHLA WU BaTHble LUAPUKK, YTOGbI BMUTaTb
Bnary.

4. 3T0 yCTPONCTBO MOXHO MCNONb30BaTb TOMbKO B BOAE.

Moppepxka

Ecnu y Bac ectb kakue-nnbo Bonpockl Unv TEXHUYECKME NPOGNeMbI, noxanyincra,
OTNpaBbTE 3MEKTPOHHOE MUCbMO, YTOBbI CBA3ATLCS C HAMU NOCMe NPOAaXW Ui
CBSPKUTECH C HAMU Yepe3 cryx6y noaaepkku oduumansbHoro canta.

Mopaepxka oduLmanbHOro canta nocne nNpoaaxm:
https://www.chasing.com/ >> CBsxutecb ¢ HaMu>>OHnaiH-cnyx6a noaaepxku
KnMeHToB>>Haxmunte 3gecb

Anpec aneKTPOHHOW NOYTbI MOCME NPoAaXu:
support01@chasing-innovation.com-EBpona
support02@chasing-innovation.com-- Asus n OkeaHus
support03@chasing-innovation.com--CeBepHas u tOxHasi AMepuka n Adpuka

CHASING

[laHHoe pykoBOACTBO MOXeT 6bITb 06HOBMNEHO Ge3 NpeABapUTENbHOIO YBEAOMNEHWS.
Bbl MoxeTe npoBepuTb NOCMeaH BEPCUIO Ha OQ)VILlMaﬂbHOM cante norpyxaemoro
annapart:https://www.chasing.com

38



